МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «УСТЬ-ТЫМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ТЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    08.11.2017 г.	   	                                                                                              № 41

	О разработке и утверждении проекта среднесрочного финансового плана муниципального образования Усть-Тымское сельское поселение на 2018 год и плановый период 2019-2020 гг.

В соответствии с абзацем 4 пункта 4 статьи 169 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Разработать и утвердить проект среднесрочного финансового плана муниципального образования  Усть-Тымское сельское поселение на 2018 год и плановый период 2019 - 2020 г.г. согласно Приложению.
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному обнародованию и размещению на сайте администрации Усть-Тымского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

      Глава Усть-Тымского сельского поселения					  А.А.Сысолин

Приложение к Постановлению
                                                                                         Администрации Усть-Тымского
сельского поселения
                                                                                              от 08.11.2016г. № 41

Среднесрочный финансовый план
   муниципального образования Усть-Тымское сельское поселение

1. Общие показатели плана                                                                                                                          тыс.руб.
	№
	Показатели
	План на
 2018 год
	План на
 2019год
	План на
 2020год

	1.
	Доходы бюджета муниципального поселения
	937,4
	994,6
	1006,0

	В том числе:

	1.1
	Налоговые доходы
	705,8
	763,0
	774,0

	1.2
	Неналоговые доходы
	231,6
	231,6
	232,0

	1.3
	Безвозмездные перечисления
	14 925,3
	15 195,0
	15 207,5

	2.
	Расходы бюджета муниципального поселения
	15 862,7
	16 189,6
	16 213,5

	3.
	Дефицит (профицит) бюджета муниципального поселения
	0
	0
	0

	4.
	Муниципальный долг:

	4.1
	На начало года
	0
	0
	0

	4.2
	На конец года
	0
	0
	0

	5.
	Общий объем доходов консолидированного бюджета
	15 862,7
	16 189,6
	16 213,5

	6.
	Общий объем расходов консолидированного бюджета
	15 862,7
	16 189,6
	16 213,5

	7.
	Дефицит (профицит) консолидированного бюджета
	0
	0
	0

	2.  Распределение бюджетных ассигнований по разделам,  подразделам,  целевым статьям  и видам  классификации  расходов бюджетов  по главным распорядителям бюджетных средств   муниципального  образования   Усть-Тымское сельское поселение.
                                                                                                                                                           рублей
	Наименование ГРБС и КБК
	КВСР
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	План на 2018 год
	План на 2019 год
	План на 2020 год

	Итого

	15 862 700,00
	16 189 600,00
	16 213 500,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	901
	0100

	4 332 300,00
	4 353 600,00
	4 375 700,00

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	901
	0102
	9900100000

	731 200,00
	731 200,00
	731 200,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной  власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	901
	0102
	9900100203

	731 200,00
	731 200,00
	731 200,00

	Глава муниципального образования
	901
	0102
	9900100203

	731 200,00
	731 200,00
	731 200,00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	901
	0102
	9900100203
	121,
129
	731 200,00
	731 200,00
	731 200,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	901
	0104

	3 581 422,00
	3 602 722,00
	3 624 822,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной  власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	901
	0104
	9900100000

	3 581 422,00
	3 602 722,00
	3 624 822,00

	Центральный аппарат
	901
	0104
	9900100204

	3 581 422,00
	3 602 722,00
	3 624 822,00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	901
	0104
	9900100204
	121
	1 994 300,00
	1 994 300,00
	1 994 300,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	901
	0104
	9900100204
	129
	602 300,00
	602 300,00
	602 300,00

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	901
	0104
	9900100204
	122
	80 000,00
	50 000,00
	50 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	0104
	9900100204
	244
	892 822,00
	944 122,00
	966 222,00

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	901
	0104
	9900100204
	852
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00

	Уплата иных платежей
	901
	0104
	9900100204
	853
	2 000,00
	2 000,00
	2 000,00

	Резервный фонд ГО и ЧС
	901
	0111
	9900000705

	17 000,00
	17 000,00
	17 000,00

	Резервный средства
	901
	0111
	9900000705
	870
	17 000,00
	17 000,00
	17 000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	901
	0113
	9900009203
	853
	2 678,00
	2 678,00
	2 678,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	901
	0200

	Мобилизационная подготовка экономики
	901
	0203

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	901
	0400

	540 600,00
	542 000,00
	542 000,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	901
	0409

	211 000,00
	171 000,00
	171 000,00

	Строительство и содержание автомобильных дорог, инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	901
	0409
	9900006002

	329 600,00
	371 000,00
	371 000,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	901
	0500

	9 619 600,00
	9 923 000,00
	9 923 000,00

	Жилищное хозяйство
	901
	0501

	479 700,00
	479 700,00
	479 700,00

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	901
	0501
	9900003902

	479 700,00
	479 700,00
	479 700,00

	Капитальный ремонт в области государственного жилого фонда субъектов Российской Федерации и муниципального жилищного фонда
	901
	0501
	9900003902

	479 700,00
	479 700,00
	479 700,00

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	901
	0501
	9900003902
	243
	479 700,00
	479 700,00
	479 700,00

	Коммунальное хозяйство
	901
	0502

	8 757 400,00
	9 060 800,00
	9 060 800,00

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	901
	0502

	39 800,00
	39 800,00
	39 800,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	901
	0502
	9900003915
	244
	39 800,00
	39 800,00
	39 800,00

	Компенсация местным бюджетам расходов по организации электроснабжения от дизельных электростанций
	901
	0502
	0448340120

	8 717 600,00
	9 021 000,00
	9 021 000,00

	Субсидия юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг
	901
	0502
	0448340120
	810
	8 717 600,00
	9 021 000,00
	9 021 000,00

	Благоустройство
	901
	0503
	9900060000

	382 500,00
	290 100,00
	290 100,00

	Мероприятия в области благоустройства (уличное освещение)
	901
	0503
	9900006001

	152 200,00
	152 200,00
	152 200,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0503
	9900006001
	244
	152 200,00
	152 200,00
	152 200,00

	Мероприятия в области благоустройства
	901
	0503
	9900006005

	137 900,00
	137 900,00
	137 900,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0503
	9900006005
	244
	137 900,00
	137 900,00
	137 900,00

	Благоустройство (свалки)
	901
	0503
	9900006005

	92 400,00
	92 400,00
	92 400,00

	Молодежная политика и оздоровление детей
	901
	0707

	3 100,00
	3 100,00
	3 100,00

	Мероприятия по проведению для детей и молодежи
	901
	0707
	9900004310

	3 100,00
	3 100,00
	3 100,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	901
	0707
	9900004310
	244
	3 100,00
	3 100,00
	3 100,00

	Культура
	901
	0801

	1 248 700,00
	1 249 500,00
	1 251 300,00

	Обеспечение деятельности подведомственного учреждения
	901
	0801
	9900004409

	1 189 900,00

1 190 700,00

1 192 500,00

	Фонд оплаты труда  казенных учреждений и  взносы по обязательному  социальному страхованию
	901
	0801
	9900004409
	111,
119
	870 400,00

870 400,00

870 400,00

	112
	20 000,00
	20 000,00
	20 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0801
	9900004409
	244
	295 500,00

296 300,00

298 100,00

	851
	1 000,00
	1 000,00
	1 000,00

	Уплата  прочих налогов, сборов и иных платежей
	901
	0801
	9900004409
	852
	500,00
	500,00
	500,00

	853
	2 500,00
	2 500,00
	2 500,00

	Оплата труда руководителей и специалистов муниципального учреждения культуры и искусства в части выплат, надбавок доплат к тарифной ставке (должностному окладу)
	901
	0801
	0218140660

	58 800,00
	58 800,00
	58 800,00

	Субсидия на достижение целевых  по плану мероприятий («дорожная карта») «изменения в сфере  культуры, направленные на повышение ее эффективности», в части повышения заработной платы  работников культуры  муниципальных учреждений культуры
	901
	0801

	0,00
	0,00
	0,00

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	901
	1100

	118 400,00
	118 400,00
	118 400,00

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	901
	1101
	99000S0310

	30 700,00
	30 700,00
	30 700,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	1101
	99000S0310
	244
	30 700,00
	30 700,00
	30 700,00

	Обеспечение условий физической культуры и спорта
	901
	1101
	6222641

	87 700,00
	87 700,00
	87 700,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	901
	1101
	6222641

	87 700,00
	87 700,00
	87 700,00

	Фонд оплаты труда  казенных  учреждений  и взносы по обязательному социальному страхованию
	901
	1101
	6222641
	111,
119
	87 700,00
	87 700,00
	87 700,00

	Итого

	15 862 700,00
	16 189 600,00
	16 213 500,00